
/ 

1240 Dziennik Uitaw. Poz. 789, 790 i 791. Ni 88. 

wypływających z mmeJszego planu. Będzie on re· 
zydował stale w. Banku Polskim, o ile nie zdecyduje, 
że jego stały pobyt w Warszawie nie jest dłużej uza
sadniony okolicznościami. Ten członek Rady będzie 
uprawniony do stworzenia sobie doradczego komi
tetu finansowych ekspertów, który to komitet będzie 
odbywi'lł posiedzenia od czasu do czasu na jego za
proszenie i pod jego przewodnictwem. Ten członek 
Rady będzie za pośred.nictwem kierownictwa Banku 
informowany o wszystkich operacjach Banku i jego sy
tuacji w tych szczegółach , które będzie uznawał za 
potrzebne. 

W wypadku śmierci albo niezdolności do dzia
łania amerykańskiego członka Rady albo w wypadku 
jego ustąpienia z innych względów, niż z powodu 
stałego wygaśnięcia jego. urzędu - będzie niezwłocz
nie powołany i wybrany w ten sam sposób następca 
tej samej narodowości. 

W wypadku nieobecności albo niezdolności do 
pracy zc;lgranicznego członka Rady i na jego żądanie 
będzie wyznaczony zastępca tej samej narodowości, 
który będzie wykonywał jego funkcje. 

790. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 13 pażdziernika 1927 f-

o stabilizacji złotego. 

. Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Pre
zydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) postana
wiam co następuje: 

f\rt. 1. Waluta Rzeczypospolitej Polskiej opar
ta jest na złocie. Jednostką rachunkową waluty pol
skiej jest złoty (zł). Złoty dzieli się na 100 groszy (gr). 

f\rt. 2. Z jednego kilograma czystego złota 
wybija się 5924,44 złotych. 

f\rt. 3. Jedynie monety złote , wybijane na 
podstawie niniejszego rozporządzenia, oraz bilety Ban
ku Polskiego są środkami płatniczemi, mającemi moc 
umarzania zobowiązań przez zapłatę bez ogranicze
nia kwoty, o ile w myśl obowiązujących przepisów 
zapłata w inny sposób nie jest przewidziana. 

I\rt. 4. Wysokość emisji monet złotych jest 
nieograniczona. 

f\rt. 5. Monety złote wyDijane są na rachunek 
Skarbu Państwa, jak również i na rachunek osób pry
watnych, zgłaszających do przebicia na monety złote 
ilości złota nie mniejsze, niż 100 gramów czystego 
złota. " 

f\rt. 6. Poza monetami złotemi będą na ra
chunek Skarbu Państwa wybijane i puszczane w obieg 
monety z innych metali na zasadach, ustalonych 
w osobnem rozporządzeniu. 

Wysokość emisji tych monet, wliczając w tę 
emisję składające się z tychże monet rezerwy kaso
we Skarbu Państwa, nie może przekroczyć kwoty 

320.000.000 zł, o ile w tym względzie nie nastąpi 
porozumienie z Bankiem Polskim. 

f\rt. 7. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

f\rt. 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. Jednocześnie w przedmio
tach unormowanych niniejszem rozporządzeniem tra
cą moc przepisy rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej w przedmiocie systemu monetarnego (Dz. 
U. R. P. z 1924 r. N2 37, poz. 401), ustawy z dnia 
23 czerwca "1925 r. w sprawie zmiany rozporządze- " 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 kwietnia 
1924 r. w przedmiocie systemu monetarnego (Dz. U. 
R. P. N2 67, poz. 466) oraz rozporządzenia Prezyden· 
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 października 1926 r. 
w sprawie uregulowania obrotu pieniężnego (Dz. U. 
R. P. N2 106, poz. 610). 

Prezydent Rzeczypospolitej: T. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i :Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 
Minister Spraw Wewnętrznych; Slawoj Skladkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Skarbu: a. Czecbowicz " 
Minister'l Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 

Dr. Dobrucki 
Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Komunikacji: Romocki 
Minister Robót Publicznych: Moraczewski 
Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 
Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 
Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

791. 
Rozporządzenie 

Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 7 października 1927 r. 

w sprawie zmiany niektórych postanowień usta
wy z dnia 23 marca 1922 r. w przedmiocie zao
patrzenia weteranów powstań narodowych 
z 1831 r., 1848 r. i 1863 r. oraz wdów po nich. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji- i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje: 

f\rt. 1. Ustawa z dnia 23 marca " 1922 r. 
w przedmiocie zaopatrzenia weteranów powstań na
rodowych z 1831 r., 1848 r. i 1863 r. oraz wdów po 
nich (Dz. U. R. P. N2 26, poz. 212) ulega następu-
jącym zmianom: . 

1) W artykule? skreśla się punkt b). 
2) Artykuł 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Miesięczna pensja wete.rana samotnego wynosi 125 zł., 
żonatego 150 zł. " 


